- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2023〕55号 签发人：杨庆庆

关于公布第四批校级课程思政示范课程
立项名单的通知

各二级学院，各单位：

根据《关于开展第四批校级课程思政示范课程遴选建设工作

的通知》文件要求，学校组织了第四批校级课程思政示范课立项

评选工作。经课程团队申报、二级学院推荐，学校评审等环节，

本次共立项校级课程思政示范课程 16门，现将立项名单予以公

布（名单见附件）。

请各课程团队按要求做好课程建设工作，以课程思政为抓

手，不断创新育人手段，发挥示范引领作用，提高人才培养质量。

课程建设工作要求如下：

一、本批次项目建设期从 2023年 4月开始，建设期为 1年。

学校对项目研究实行动态管理模式，将由学校统一组织项目中期

检查和结题验收。

( - ) i

(s) i

( £ ) » 3 t^«^o 3 tif f ( i,Xjte*
^«#)o

Pft#: K f 0 ^iEA^T ^Bi^fl±m%-

- 2 -

二、项目建设成果主要形式：

（一）建立基于立项课程的集体教研制度；

（二）每学期组织开展至少 1次公开课活动；

（三）组织至少 1次课程成果交流活动，并邀请校外专家同

行进校交流研讨；

（四）系统梳理课程建设与实施情况，形成不少于 1万字的

研究报告；

（五）提供 3个典型教学案例教案和 3节课堂实录（以光盘

形式提供）。

附件：桂林学院第四批校级课程思政示范课程立项名单

桂林学院

2023年6月5日

- 3 -

附件

桂林学院第四批校级课程思政示范课程立项名单
序号 二级学院 课程名称 所属专业 课程负责人及团队成员

1

人文学院

商务英语口语 2 商务英语

周燕萍、赵莉莉、张超锋、

许 红、赖晓葭、谭丽萍、

陈 玥、张常永

2
语文课程与教

学论
汉语言文学

陈 霞、吴秋燕、潘冠海、

周 婕、曾 强、黎池莲、

朱秀群

3

管理工程

学院

旅游学概论 旅游管理
石丽璠、刘莹莹、陈建文、

刘小玲、韦 达、潘济华

4 审计案例分析 审计学

郑丽英、甘华成，庞仙梅，

伍林蓉、段昕延、顾文婷、

罗 茜

5 电子商务概论 电子商务

姚 瑶、周 莹、张 欣、

蒋旭明、吴 萍、甘华成、

刘美珍

6 管理会计 财务管理

梁娟娟、庞仙梅、吴 萍、

伍林蓉、吕思雅、刘 莹、

梁晓珊、顾文婷

7

金融与法

律学院

法理学 法学
王 晨、林 驰、钟林林、

黄维娜、罗晓萌、宋丹阳

8 私募股权投资 金融学
庞皓丹、谭艳斌、胡乐天、

成雅贞、向爱保

9 投资银行学 金融学
梁志民、谭艳斌、胡乐天、

邢 祎、蓝 明、成雅贞

- 4 -

10

教育学院

教师职业道德

与教育政策法

规

小学教育

黄 莹、周 杰、陆卫福、

赵 红、李 真、杨 丽、

王 越

11
小学语文课程

标准与教材分

析

小学教育

严冬冬、吴秋燕、黄小玲、

刘雍江、罗慧芳、杨 丽、

田丽萍、陈 雨

12
学前儿童家庭

与社区教育
学前教育

梁业梅、周 杰、黄小玲、

黄红韩、海 颖、吴秋燕、

赵 红、何子璇

13
学前儿童社会

教育
学前教育

武文斯、周 杰、海 颖、

黄小玲、黄红韩、梁业梅、

王丽娟、马 敏

14

城市设计

学院

色彩构成设计 设计学

秦 颖、曾子杰、贺 雷、

严 乐、诸葛锦慧、孔思思、

张 丽、陈 军

15 展示空间设计 环境设计

严 乐、秦 颖、诸葛锦慧、

潘 洁、贺 雷、卢春辰、

邢福生、潘济华

16
体育与健

康学院
排球专选 体育教育

李 毅、郭时骏、刘 莹、

旷晓琴、潘春丽

桂林学院学校办公室 2023年 6月 5日印发